Que el día 17 de julio de 2024, las partes suscribieron el contrato, cuyo objeto fue: Prestación de servicios 
profesionales para la elaboración de instrumentos, desarrollo de documentos, lineamientos que se requieran y apoyo 

SEGUNDA: Las partes establecieron un valor inicial estimado del contrato por la suma de TREINTA Y TRES 
MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS VEINTISEIS PESOS ($33.389.226), incluido 
todos los impuestos, tasas y contribuciones a los que haya lugar.

TERCERA: Que para la fecha en la que se suscribe la presente acta de terminación anticipada, la supervisión del 
contrato 090-2024 es ejercida por ANYI SHARLYN MARIN CAMARGO, DIRECTORA DE ASUNTOS LEGALES Y

[...]

El contratista deberá radicar los informes correspondientes al periodo del 25 de julio de 2024 al 02 de septiembre 
de 2024, junto con todos los soportes requeridos para el pago del saldo a favor del contratista.  

OCTAVA: Que con ocasión al saldo a favor de la SAE S.A.S se procede a liberar la suma de VEINTISEIS MILLONES 
TRESCIENTOS CUARENTA MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS M/CTE (26.340.389) del compromiso 
presupuestal del contrato: 

CONCEPTO NUMERO FECHA RUBRO 
DP 659 14-06-2024 A-8-3-9-10-02 
CP  5096 25-07-2024 A-8-3-9-10-02 

En virtud de lo anterior, las partes proceden a terminar de manera anticipada y de mutuo acuerdo el contrato No 090-

[...]

mutuo acuerdo y de la totalidad de las estipulaciones en ella contenidas, dejando expresa constancia que quedan a 
paz y salvo por todo concepto en las relaciones surgidas con ocasión al contrato objeto de la presente liquidación. 

CUARTA: Que la SOCIEDAD DE ACTIVOS ESPECIALES S.A.S., pagará al contratista la suma de SIETE MILLONES 
CUARENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS M/CTE ($ 7.048.837), previa aprobación 
del/los informes de supervisión. Una vez cancelado el valor del saldo a favor del contratista, la SAE no adeudará 
ninguna suma de dinero por concepto de honorarios por prestación de servicios diferentes a los relacionados en este 
documento, ni por ningún otro concepto.

QUINTA: Que la SOCIEDAD DE ACTIVOS ESPECIALES S.A.S. deberá liberar el compromiso presupuestal 5096 del 
25 de julio de 2024 la suma de VEINTISEIS MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA MIL TRESCIENTOS OCHENTA 
Y NUEVE PESOS M/CTE (26.340.389)

SEXTA: El contratista mantendrá indemne a la SOCIEDAD DE ACTIVOS ESPECIALES S.A.S., libre de cualquier 
daño o perjuicio originado en reclamaciones de terceros que se deriven de sus actuaciones o de sus subcontratistas o 
dependientes del contrato No.